
UCHWAŁA Nr XXV/177/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 stycznia 2017r.  

 
 
w sprawie:    trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół,  przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych publicznych oraz szkół i przedszkoli niepublicznych 
prowadzonych na terenie Gminy Kleszczewo  przez inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji.  

 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn. zm.), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity) Dz. U. z 2015 poz. 2156 
z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r .o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 296 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1 
 

Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół,  przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych publicznych oraz szkół i przedszkoli niepublicznych prowadzonych przez 
inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 
wykorzystania udzielonej dotacji.  
 

§ 2 
 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  
1) gminie - należy przez to rozumieć gminę Kleszczewo, 
2)  organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osoby prawne i fizyczne 

prowadzące szkoły lub przedszkola  o których mowa w § 1,  
3) organie dotującym - należy przez to rozumieć jednostkę samorządu terytorialnego,  
4) wójcie  - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kleszczewo,  
5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty.  
 

§ 3 
 

1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego szkołę/przedszkole.  
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 organ prowadzący składa do wójta  w Urzędzie Gminy 

Kleszczewo, w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 
chyba że wójt wyrazi zgodę na odstąpienie od wyżej określonego terminu zgodnie z art. 
80 ust. 2f oraz art. 90 ust. 2g ustawy.  

3. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera:  
1) nazwę i adres organu prowadzącego, 
2) nazwę i adres szkoły / przedszkola, 
3)  adres do korespondencji, 
4)   dane kontaktowe: nr telefonu, adres poczty elektronicznej,  
5)  typ i rodzaj szkoły / przedszkola,  



6) nazwę i numer rachunku bankowego szkoły/przedszkola, na który będzie 
przekazywana dotacja,  

7) dane o osobie podpisującej wniosek.  
4.  Wzór wniosku o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 4 

 
1. Publiczne przedszkola, prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, otrzymują na każde dziecko z budżetu 
gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli. 

2.  Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne publiczne przedszkola,  szkoły podstawowe, które zgodnie z art. 71b ust. 
2a -2b ustawy prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o której mowa 
w art. 80 ust. 2, 2da, 3 ustawy, dotację z budżetu gminy w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganie rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.  

3. Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu 
gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny.  

4. Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne publiczne szkoły, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy 
w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, nie 
niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla gminy.  

5. Informację o planowanej liczbie dzieci/uczniów, o których mowa w ust. 1,2,3 i 4 organ 
prowadzący składa do wójta  w Urzędzie Gminy Kleszczewo do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  
Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  

 
§ 5 

 
1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z 
budżetu gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod warunkiem spełnienia warunków z art. 
90 ust. 2a ustawy.  

2. Niepubliczne przedszkola, niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b 
ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 
75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli.  

3. Niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, prowadzące wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, niezależnie od dotacji, o której mowa w art. 90 ust. 1b, 2a, 2b, 2ca ustawy, 
dotację z budżetu gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy.  

4.  Informację o planowanej liczbie dzieci/uczniów, o których mowa w ust. 1,2 i 3 organ 
prowadzący składa do wójta, w Urzędzie Gminy Kleszczewo do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  
Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 



  
 

§ 6 
 

1. Dotacja udzielania jest na każde/go dziecko/ucznia  wykazanego w informacji 
miesięcznej składanej przez organy prowadzące w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca, według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, a jeśli ten pierwszy dzień 
miesiąca jest dniem wolnym od pracy, to według stanu na pierwszy dzień roboczy 
danego miesiąca. 

2.  Wzór informacji o liczbie dzieci/uczniów stanowi załącznik nr 3 do uchwały.  
 

§ 7 
 

1. Organ prowadzący szkołę/przedszkole sporządza roczne rozliczenie otrzymanej 
dotacji, z wyszczególnieniem rzeczywistej liczby uczniów oraz kwot na poszczególne 
rodzaje wydatków.  

2. Wzór rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji stanowi załącznik nr 4 do uchwały.  
3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się do Urzędu Gminy Kleszczewo w 

terminie do dnia 20 stycznia następnego  roku. 
4. W przypadku przekazania prowadzenia szkoły/przedszkola innej osobie fizycznej lub 

prawnej w trakcie roku kalendarzowego, osoba fizyczna lub prawna, która przekazuje 
szkołę/przedszkole składa w terminie 30 dni od dnia dokonania zmiany organu 
prowadzącego w ewidencji szkół/przedszkoli niepublicznych, rozliczenie otrzymanej 
dotacji za okres prowadzenia szkoły od początku roku kalendarzowego.  
 

§ 8 
 

1. Upoważnione przez wójta osoby mają prawo dokonać kontroli zgodności danych 
wykazanych przez organ prowadzący w zakresie zgodności ze stanem faktycznym 
liczby uczniów w poszczególnych miesiącach, oraz sposobu wykorzystania dotacji 
udzielonej z budżetu gminy, w tym zgodności ze stanem faktycznym danych 
zawartych w rocznym rozliczeniu przedszkola lub szkoły.  

2. Podstawą do wglądu przez kontrolującego do dokumentacji przebiegu nauczania, 
dokumentacji organizacyjnej i dokumentacji finansowej szkoły/ przedszkola  jest 
posiadanie upoważnienia do przeprowadzenie kontroli.  

3. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie szkoły/przedszkole 
kontrolujący powiadamia kontrolowanego na piśmie.  

4. Szkoła/przedszkole zapewnia kontrolującym warunki niezbędne do sprawnego 
przeprowadzenie kontroli, a w szczególności:  
1) udostępnia pomieszczenia do przeprowadzenia kontroli,  
2) udzielenia informacji i wyjaśnień. 

5. Z wyników kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i dyrektor szkoły/przedszkola. 

6. W terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania protokołu kontroli dyrektor 
szkoły/przedszkola może złożyć dodatkowe wyjaśnienia do ustaleń zawartych w    
protokole.  

7. Dyrektor szkoły/przedszkola może odmówić podpisania protokołu. 
8.  Odmowę podpisania protokołu kontroli kontrolujący odnotowuje w protokole 

kontroli. 
9. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu 

dotującego, w szczególności dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym 
odrębnymi przepisami. 



10. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości kontrolujący sporządza wystąpienie 
pokontrolne skierowane do dyrektora kontrolowanej szkoły/przedszkola, w którym 
ustosunkowuje się do złożonych przez dyrektora wyjaśnień oraz przedstawia wnioski.  

 
 

§ 9 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo.  
 

§ 10 
 

Traci moc Uchwała Nr XX/142/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 09 czerwca 2008r. w  
sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Kleszczewo dla przedszkoli 
niepublicznych  oraz przedszkoli i szkół publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego organ; Uchwała Nr XXXIX/268/2009 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu Gminy Kleszczewo dla przedszkoli niepublicznych  oraz przedszkoli i szkół 
publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organ; 
Uchwała Nr XXXIX/295/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2014r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 
Kleszczewo dla przedszkoli niepublicznych  oraz przedszkoli i szkół publicznych 
prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organ. 
 
 

§ 11 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 01 stycznia 2017r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
          Henryk Lesiński 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXV/177/2017 

Rady Gminy Kleszczewo 
 dnia 25 stycznia 2017r. 

 
 

 

Zgodnie  z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ustalenie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji, podstawy obliczenia dotacji, zakresu danych, jakie mają być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji udzielonej dla szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych 

prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ jest zadaniem 

jednostki samorządu terytorialnego, dotującej tego rodzaju szkoły i placówki. 

Dotychczas tryb w udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Kleszczewo dla 

przedszkoli niepublicznych  oraz przedszkoli i szkół publicznych prowadzonych przez inne 

niż jednostka samorządu terytorialnego organ określała  Uchwała Nr XX/142/2008 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 09 czerwca 2008r. zmieniona  Uchwałą Nr XXXIX/268/2009 

Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 grudnia 2009r.  oraz  Uchwałą Nr XXXIX/295/2014 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2014r.  

Ustawa z dnia  23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1010) wprowadza zmiany dotyczące sposobu  obliczania 

dotacji dla  w/w podmiotów. 

Ponieważ kolejna zmiana uchwały wymagałaby  utworzenia tekstu jednolitego, który byłby 

mało czytelny ze względu na zbyt dużą liczbę zmian w tekście proponowany jest nowy 

projekt uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały  
Nr XXV/177/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 stycznia 2017 r.  

 
 
 

 
WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

na rok budżetowy ................................ 
 
 
 

(pieczątka szkoły/przedszkola)       (miejscowość i data) 
 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
 

na rok budżetowy ................................ 
 
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę/placówkę .................................................... 
2. Nazwa i adres szkoły/placówki ........................................................................................ 
3. Adres do korespondencji ...................................................................................................  
4. Dane kontaktowe: nr telefonu, adres poczty elektronicznej ............................................. 
5. Typ i rodzaj szkoły/placówki ......................................................................................….. 
6. Nazwa i nr rachunku bankowego szkoły/placówki, na który będzie przekazywana dotacja  
..............................................................................................................................................  
7. Dane o osobie podpisującej wniosek ............................................................................... 
 
 
 
 

         (podpis i pieczątka organu  
prowadzącego lub osoby uprawnionej)  

 



 
Załącznik Nr 2 do Uchwały  
Nr XXV/177/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 stycznia 2017r. 
 

 
INFORMACJA O PLANOWANEJ LICZBIE UCZNIÓW/DZIECI 

(termin składania informacji: do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji) 

 
 
 
(pieczątka szkoły/przedszkola)       (miejscowość i data) 
 
 

INFORMACJA O PLANOWANEJ LICZBIE UCZNIÓW/DZIECI 
(termin składania informacji: do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji) 

 
 
1. Nazwa szkoły/ przedszkola .....................................................................................................  

2. Planowana liczba uczniów/dzieci w okresie:  

1)  od stycznia do sierpnia ............................ 

    w tym :  

   - uczniów/dzieci niepełnosprawnych (posiadających odpowiednie orzeczenie) …………….. 

   - dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju ………………………………………….. 

2)  od września do grudnia ......................................................................  

     w tym : 

   -  uczniów/dzieci niepełnosprawnych (posiadających stosowne orzeczenie)…………………  

   -  dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju ………………………………………… 

 

 

 

.................................................................  
 (podpis i pieczątka organu prowadzącego  
       lub osoby uprawnionej)  

 



 
Załącznik Nr 3 do Uchwały  
Nr XXV/177/2017  
Rady Gminy Kleszczewo 
 
z dnia 25 stycznia 2017r. 

 
MIESI ĘCZNA INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW/DZIECI 

miesiąc i rok ………………………………………………………. 
 
 
 

(pieczątka szkoły/przedszkola)       (miejscowość i data) 
 

 
 

MIESIĘCZNA INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW 
miesiąc i rok ………………………………………………………. 

 
1. Pełna nazwa i adres szkoły, przedszkola, placówki ……………………………….……… 

2. Pełna nazwa i adres i adres organu prowadzącego …………………………………… 

3. Nazwa banku oraz numer rachunku bankowego właściwego do przekazania dotacji:  

nazwa banku ………………………………………………………………………………  

nr rachunku ……………………………………………………………………………… 

2. Liczba dzieci/ uczniów ogółem w danym miesiącu ………………………………… 

3. Wykaz dzieci/uczniów z podziałem na : 

1) dzieci/uczniów  z terenu  Gminy Kleszczewo*………………………………………….. 

2)  dzieci/uczniów  spoza terenu  Gminy Kleszczewo*…………………………………… 

3)dzieci/uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzaju niepełnosprawności 

…………………………………………………………………………………………………. 

* należy wykazać  dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju  

 

 

Sporządził: …………………… 

 

.................................................................. 
 (podpis i pieczątka organu prowadzącego  
           lub osoby uprawnionej)  

 



 
        Załącznik Nr 4 do Uchwały  

Nr  XXV/177/2017 
        Rady Gminy Kleszczewo 
        z dnia 25 stycznia 2017r. 
 
 

ROZLICZENIE ROCZNE OTRZYMANEJ DOTACJI 

 

(pieczątka szkoły/przedszkola)       (miejscowość i data) 
 

Rozliczenie roczne otrzymanej dotacji w ……….r. 

1. Pełna nazwa i adres szkoły/przedszkola  .…….………………………………………. … 
 

2. Pełna nazwa i adres organu prowadzącego……………………..……………………….. 

 

Faktyczna liczba uczniów / dzieci 

 
Liczba 
uczniów/ 
dzieci 

 
Ogółem 

w tym Wczesne wspomaganie 
rozwoju Niepełnosprawni 

z  Gminy 
Kleszczewo 

spoza 
terenu 
Gminy 

z  Gminy 
Kleszczewo 

spoza 
terenu 
Gminy 

z  Gminy 
Kleszczewo 

spoza terenu 
Gminy 

I       
II       
III       
IV       
V       
VI       
VII       
VIII       
IX       
X       
XI       
XII       

Razem       

 

Wykorzystanie dotacji 

 
Okres 

Ogółem dotacja w tym Wczesne wspomaganie 
rozwoju niepełnosprawni 

otrzymana wykorzystana otrzymana wykorzystana otrzymana wykorzystana 

I-VIII       



IX-XII       

Razem       

Różnica 
do 
zwrotu 

      

 

Zestawienie  pokrytych wydatków  dotowanej jednostki sfinansowanych z otrzymanej dotacji 
(narastająco za cały rok) 

Lp. Rodzaj wydatków Kwota w zł 
1 Wynagrodzenia osobowe pracowników  
2 Wynagrodzenia bezosobowe  
3 Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenie 

społeczne, fundusz pracy, fundusz świadczeń 
gwarantowanych 

 

4 Zakup materiałów i wyposażenia  
5 Zakup pomocy naukowych, książek  
6 Zakup usług pozostałych  
7 Zakup energii, gazu, wody  
8 Inne podać jakie)  
   
 Razem  
 

 
 
 

................................................................. 
 (podpis i pieczątka organu prowadzącego  
           lub osoby uprawnionej)  


